
Zápis z jednání V. schůze RŠPKH 
Prezenční listina – 11. Ledna 2024 

Předsedkyně – Nela Machková (Nepřítomna) 

Místopředseda – Aleš Sluka 

Koordinátorka – Lucie Francová 

EDU Změna – Klára Kolmanová 

ZÁSTUPCI ŠKOL: 

GJO: Adam Štěrba, Evženie Snížková 

CGYM: Kristýna Křivánková  

VOŠ, SPŠ a JŠ: Jana Benešová, Jan Protiva 

SOŠ a SOU KH: Karel Krejčík, Jan Švach, Lucie Truhlářová 

ZŠ Žižkov: Izabela Železná, Hana Valešová, Veronika Vilímová 

ZŠ Kamenná stezka: David Bach, Michal  

ZŠ TGM: Nela Stašová, Lucie Zimová, Kristýna Šuvarinová 

ZŠ Jana Palacha: Eliška Kernerová, Alexandra Špalková 

 

Jednání bylo složeno z následujících bodů a to: 

I. Docházka 

II. Participativní projekty 

III. Krajský středoškolský sněm 

IV. Majáles 

V. Podněty ze škol  

VI. Plán další schůze 

 

I. Docházka 

- Z důvodu nemoci se schůze neúčastnila předsedkyně Nela Machková.  

- Z každé školy byli přítomni alespoň dva zástupci. 



 

 

 

II. Participativní projekty 

- Každá škola má k dispozici 20 tisíc korun ze svého rozpočtu pro studentské projekty 

na zlepšení školy a jejího okolí. O projektech rozhoduje školní parlament, vybírá z 

návrhů studentů dané školy. 

- Malý projekt za 50 tisíc korun je rovněž pro zlepšení veřejných prostor školy. Žáci ze 

svých školních parlamentů přednesou na schůzi rady své prezentace projektu a 

hlasování rady rozhodne o jednom vítězi, který obdrží částku pro jeho realizaci. 

- Velký projekt za 100 tisíc korun má stejná pravidla jako,, Malý projekt“ s tím 

rozdílem, že má k dispozici vyšší částku. 

- Projekty za 300 a 700 tisíc korun k zlepšení veřejných prostorů Kutné Hory, mohou 

navrhovat občané města a o jejich realizaci rozhodne hlasování odborné komise. 

 

III. Krajský středoškolský sněm 

- Karel Krejčík (SOŠ a SOU KH) poskytl informace o krajském sněmu v Praze, který se 

schází 1x měsíčně na magistrátu města Praha. Předal kontakt na předsedu sněmu. 

- Předmětem schůzí je projednávání projektů a debaty výborů. 

- Středočeský kraj svůj vlastní sněm nemá. 

 

IV. Majáles 

- Připomenutí zapojení ostatních škol do projektu ,,Majáles 2024“ 

 

 

V. Podněty ze škol 

- ZŠ TGM -  Škola je zapojená v programu Erasmus +, kdy spolupracuje se školami na 

výměnných pobytech ve Francii a Itálii. Studenti z ciziny ČR navštíví začátkem 

května. Možnost pozvání na zasedání rady s představením každé školy v angličtině a 

následnému speciálnímu programu. 



- ZŠ Jana Palacha – Prosba, o upozornění vedení školy ohledně konání rady s větším 

předstihem. 

 

 

 

VI.  Plán další schůze 

- 8. 2. 2024 – Čtvrtek 8:30, Rytířský sál, Vlašský dvůr  

 

 

Vypracoval: Aleš Sluka, místopředseda 

 

 

 

Zkontrolovala: Nela Machková, předsedkyně  


